
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

« ГОРОД ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СОШ№4»

368000, РД. г.Хасавюрт, ул.Буйнакская 95, Тел.8(87231) 5-19-13. E-rnaih4shkola@inbox.ru

Выписка из приказа № 5 8 / 2

от 14.09.2023 г.

О порядке проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов 
к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных 
детей, пропаганды научных знаний и на основании порядкапроведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18 ноября 2013г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», а так же приказаУправления образования г. 
Хасавюрт№88 от 12.09.2023 г. «О проведении школьного этапа и подготовке к 
муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2023-2024 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: 

математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, литература, 
программирование, английский, немецкий, французский, экономика, физическая 
культура, обществознание, основыбезопасности жизнедеятельности, технология.

2. Определить следующие сроки, место проведения и ответственных организаторов 
олимпиады.

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение 1).
4. Хабичову Ш.М. ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады по предметам:
4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, 

подготовке олимпиадных заданий.
4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения 
информации на стендах и сайте школы, проведения классных часов.

4.3.Обеспечить хранение в кабинете 15заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, 
согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в течение 
календарного года.

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по итогам школьного этапа.

mailto:E-rnaih4shkola@inbox.ru


5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время
' проведения школьного этапа олимпиады.
6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады 
школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ.

7. Пивоваровой Л.Ю., ответственному за ведение школьного сайта, разместить настоящий 
приказ на официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня издания 
настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия 
школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ)Хабичову Ш.М.

АХ.Муталибов



Приложение 1.

Состав организационного комитета предметных комиссий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

проводимой в МКОУ «СОШ№4»

1. Хабичова Ш.М. -  ответственная за организацию участия школьников во 
всероссийской олимпиаде (ВОШ).

2. Рабочая группа школы:
2. Салимова А.Х. -  организатор рабочей группы.
3. Гасанова З.И. -  член рабочей группы;
4. Салимова М.Х. -  член рабочей группы.

Предметные комиссии;
№ п/п Предмет - география Должность (категория)

ФИО
1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМ.Р
2. Член жюри: Исмаилова С.Н. Учитель географии, первая 

кат.
3. Член жюри: Магомедова Б.А. Учитель биология, первая 

кат.

№ п/п Предмет - история Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМ.Р
2. Член жюри: Джабраилова Д.К. Учитель истории
3. Член жюри: Тотушева К.И. Учитель истории

№ п/п Предмет -  русский язык Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМ.Р
2. Член жюри: Гаджиева М.П. Учитель русского языка и 

литературы, первая кат.
3. Член жюри: Муртузалиева В.М. Учитель русского языка и 

литературы

№ п/п Предмет - информатика и ИКТ Должность (категория)
ФИО учителя

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри:

Пивоварова Атуева Г.Г.
Учитель математики, первая 
кат.

3. Член жюри: Эльдеров С.К. Учитель информатики

№ п/п Предмет -Искусство (МХК) Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМ.Р
2. Член жюри: Кабаева М.Ш. Учитель ИЗО.
3. Член жюри: Навурбиева П.Д. Учитель русс.языка и 

литературы

№ п/п Предмет - математика 
ФИО

Должность (категория)



1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМ.Р
2. Член жюри: Атуева Г.Г. Учитель математики, первая 

кат.
3. Член жюри: Чонаева Э.К. Учитель математики

№ п/п Предмет - право Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР,
2. Член жюри: Джабраилова Д.К. Учитель истории
3. Член жюри: Магомедханова А.Р. Педагог-психолог, учитель 

истории

№ п/п Предмет - экология Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш..М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Исмаилова С.Н. Учитель биологии
3. 4лен жюри: Адильгереева М.С. Учитель биологии

№ п/п Предмет - физика Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам.директора по УМР.
2. Член жюри: Булычева Ирина Валентиновна Учитель физики, высшая кат.
3. Член жюри: Мирзабекова А.К. Учитель физики

№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР,
2. Член жюри: Джабраилова Д.К. Учитель истории
3. Член жюри: Шихалиева М.Г. Учитель истории

№ п/п Предмет - экономика Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Джабраилова Д.К. Учитель истории
3. Член жюри: Атуева Г.Г. Учитель математики

№ п/п Предмет - английский язык Должность (категория)
ФИО учителя

1. Председатель -  Гончарова Екатерина 
Александровна

Зам. директора по УВР

2. Член жюри: Руденков Антон Игоревич Учитель иностранного языка
3. Член жюри: Бойкова Ирина Ярославовна Учитель информатики

№ п/п Предмет -английский язык Должность (категория)
ФИО учителя

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Магомедова А.К. Учитель иностранного языка
3. Член жюри: Эльдеров С.К. Учитель информатики

№ п/п 1 Предмет - химия Должность (категория)



ФИО
1.. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Магомедова Б.А. Учитель химии и биологии
3. Член жюри: Расулова Д.Ф. Учитель химии.

№ п/п Предмет - литература Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова М.П. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Гаджиева М.П. Учитель русского языка и 

литературы, первая кат.
3. Член жюри: Муртузалиева В.М. Учитель русского языка и 

литературы

№ п/п Предмет - биология Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Смирнова Евгения Сергеевна Учитель биологии
3. Член жюри: Мурзинова Любовь Вячеславовна Учитель географии, первая 

кат.

№ п/п Предмет -  математика (начальная школа) Должность (категория)
ФИО

1. Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Гасанова З.И. Зам.директора по нач.класс.
3. Член жюри: Казбекова Н.А. Учитель нач.классов

№ п/п Предмет -  русский язык (начальная школа) Должность (категория)
ФИО

1 . Председатель -  Хабичова Ш.М. Зам. директора по УМР
2. Член жюри: Гасанова З.И. Зам.директора по нач.класс.
Т ^ 0 * ™ "Член жюри: Казбекова Н.А. Учитель нач.классов

га?#/
х*\. .
ЖМ%?№Х
' ’ > '  7  л -  '

<СОШ №  4» А. X. Муталибов




